

SØNDERBRO

avisen

Nr. 1 - juli 2008



Købmandens fastelavns- og julefest d. 12. juli 2008

Avisen - opråb!

Vi beklager at avisen er udkommet så sent i år. Vi må imidlertid indse at vi mangler nye folk. Sidste år kom Anne Mette Wissing ind i redaktionen, som et friskt pust, og vi mærker virkelig hendes bortgang. Helle Andrés har desværre besluttet at træde ud af redaktionen, så hvis Sønderbro Avisen skal fortsætte, er det nødvendigt med "nyt liv" i redaktionen. Har du lyst og tid til at være en del af redaktionen, så kontakt Henrik på: 20948640.

BANKO

Igen i år er der Banko i Perlen

d. 22/7 - 19/8 - 2/9

Sidste store bankospil
ekstraflotte præmier er d.16/9

Vi håber at se rigtigt mange af
jer

Redaktion:

Henrik Andersen, Helle Andrés,
Bolette Bækmark Edel Hildebrandt.

Strøm på Lossen?

Ved sidste generalforsamling blev det vedtaget, at et udvalg skal undersøge, hvor meget det vil koste at få elektricitet til Sønderbro. Siden har udvalget, der består af El-Peter, have 32, Petter fra have 175 og købmand Brian, haft kontakt med Dong. Der skal etableres 3-4 store fordelingsbokse samt et større antal såkaldte 'gravsten', små fordelingsbokse ved hver eneste sti, og hvad det vil koste, er indtil videre uopklaret. Ligeledes skal det undersøges, hvor meget af arbejdet der kan gøres af frivillige.

Udvalget vender tilbage med mere nyt i næste nummer af Sønderbro Avis og en endelig redegørelse til næste års generalforsamling.

DØDE DUER

De døde duer flyver hver søndag
11.30 - 13.00

Fine præmier

P.s. Vi mangler duekontrollører

Hvis nogle af jer har billeder fra Orø-turen vil Gitte fra Dueslaget (have 172), meget gerne se dem, så vi kan lave en mappe til glæde for alle.

Hvem skal være årets m/k?

Sig nærmer tiden, hvor vi skal finde årets mand eller kvinde, der udnævnes ved sommerfesten i august. Har du et forslag, så skriv det ned, fortæl hvorfor du synes det skal være netop hende eller ham og læg brevet i avisens postkasse på Dueslaget, senest fredag den 1. august.

Høkeren

Inde i bladet kan i læse Købmandens historie. Vi er mange herude der har lidt dårlig samvittighed, over hvor lidt vi anvender vores købmand, og i stedet går i Rema. Vi har nok den mest unikke købmandsforretning, der er i nogen kolonihave, og vi er nødt til at stå sammen og gøre en indsats for at bevare den. Med de fleste varer kan de konkurrere med Rema, og hvad de ikke har, det skaffer Rigmor. En familie herude har konsekvent købt alt hos Rigmor, og de har beregnet at det for familien kun har betydet en merudgift på 100 kr om måneden. Det kan vi sgu da godt ofre hvis vi skal beholde Rigmor.

Red.

Mindeord

Anne Mette Wissing.

Anne Mette Wissing gik bort efter kort tids sygdom den 19. april i år - kun 62 år gammel.

Anne Mette boede på Dyrestien - og den smukke have boblede altid af liv - det myldrede med dejlige børnebørn, der sammen med farmor tryllede sten og havnens drivtømmer om til fantastiske figurer. Hver en krog i haven var et eventyr.

Og vennerne nød, når der blev kræset med lækkerier, dejlig vin og glade diskussioner.

Ind imellem hørtes Anne Mette bryde ud i sang - både gamle og nye - hun kunne dem bare.

I natten hørtes stille musik og intens snakken om livet og kærligheden.

Uanset hvad Anne Mette engarede sig i, så kom der en ekstra dimension og dybde over det.

Anne Mette var socialrådgiver - ikke kun af profession - men af hele sin sjæl.

Mange "sager" er blevet vendt og forberedt i det lille køkken og det er altid endt med at nogen fik hjælp til retfærdighed og et bedre liv.

Netop kampen for et bedre samfund og retfærdighed har altid været omdrejningspunktet i Anne Mettes liv.

Vi, der var så heldige at have Anne Mette som ven og være en del af hendes univers, sidder tilbage med et stort, stort tab - men også beriget af det nærvær, der har været - vi vil altid huske dig.

Karin

PETANG

Hver torsdag kl. 17 ved Dueslaget

Alle er velkomne.

Sønderbro mesterskaber afholdes i løbet af sommeren.

- Dato senere.

Mindeord

Bodil

Bodil er død i november 07, efter lang tids sygdom. Hun var en af Sønderbros store personligheder, og har været en stor del af vores koloni siden starten i 1976. Hun havde håbet at dø om sommeren, og havde planlagt muntert gravøl hos købmanden, men holdt desværre ikke så længe.

Bodil boede altid i Sønderbro fra 1. maj til oktober og passede sin smukke "japanske have".

Hun elskede minigolfen, og blev den største personlige sponsor, da denne skulle anlægges.

Hun var altid udadvendt og et livstykke, hjælpsom og elsket af sine naboer og af os andre herude.

Bodil havde en utrolig energi og en smittende latter.

Efter en festlig aften i Dueslaget med gin og lemon, måtte Bodil og Erna altid trække cyklerne til haverne. Bodil med pandelygte og muntert leende.

Hun elskede fodbold, og gik gerne til Fremad Amagers kampe med Tømrer Kurt.

Vi er mange der altid vil savne hendes varme samvær og smittende humør.

Erna og red.

ANNONCE:

Der er stadig masser af ledige pladser i Sønderbro Sangforening.

Kom, hvis du er glad for at synge! Vi hylder princippet om, at "hver fugl synger med sit næb" - så du behøver IKKE at ha' det helt store stemme for at være med hos os!

Vi synger tirsdage i Dueslaget, fra kl. 18.30 til ca. 20!!

Kom og vær med!!!

Hilsen Marianne, Karin, Ester, Ulla, Mumi, Else, Lotte, Susanne, Lisbet, Anne Marie, Mette

Vaskehuset der forsvandt

Syv skarpe til bestyrelsen:

Og hvad med de grønne containere, og hvad med dem, der ikke passer deres haver? Og vejene og dræbersneglene? Formand Knud Sebens og næstformand Bent Kühn svarer på spørgsmål.

1. Hvad forventer I, der sker, når Højesteret har afgjort, om der skal være fri prisdannelse for kolonihaver eller ikke?

Fri prisdannelse duer ikke. Men vi vil prøve at få forhøjet den nugældende maksimumsgrænse på 86.000 kroner, der i øvrigt kun findes i København. Vi synes, man skal kunne få mere i nærheden af husets reelle værdi med for eksempel de forbedringer, man har foretaget.

Men så vil Københavns Kommune have mere i leje af jorden, og det er en af de tre ting, vi i øjeblikket forhandler med den om. Nummer to er spørgsmålet om bebyggelsesgraden på grundene. Som det er, må man kun bygge på 10 procent af grunden, dvs. 30 kvadratmeter. Det vil vi gerne have hævet med 15 procent.

Det tredje emne er, at vi ønsker at få sæsonen forlænget, så vi får oktober måned med. Det tror vi ikke, der bliver problemer med. Men bemærk, at intet er afgjort endnu.

2. Hvad sker der med det vaskehus, I lovede forrige år og sidste år?

Vognen står jo nu på sin plads, men der er opstået en ny situation i og med, at købmanden har tilbudt at huse vaskemaskinerne, og det er vi indstillet på at give lov til. Tilbage er så brusebadene, der også skulle være en del af vaskehuset, og her undersøger en rådgivende ingeniør i øjeblikket, hvordan økonomien ser ud, hvor mange der eventuelt ville bruge badet, og hvad det så vil koste. Så bliver der taget en endelig beslutning. Men vi kan godt røbe, at bestyrelsens flertal ikke tror på brusebadene mere.

3. Der ligger bjerge af grønt affald alle vegne, hvilket især er synligt om foråret, og alle lægger grønt affald i køkkencontainerne. Har Sønderbro

ikke råd til at leje sine egne containere?

Vi arbejder meget på at få en orden på dette problem, som er fælles for alle kolonihaverne, siden kommunen overtog containerne fra R 98. Løsningen kan meget vel blive en privat vognmand, og kan vi få en ordentlig pris, så gør vi det.

4. To dage før jubilæumsfesten blev parkeringspladsen endelig gjort i orden. Hvorfor ofrede I ikke endnu et par læs stabilgrus til ringvejen?

Tro det eller ej: Det var lidt tilfældigt, at parkeringspladsen lige blev ordnet til jubilæet. Det er kommunen, der har vedligeholdelsespligten både på pladsen og ringvejen, men vi har store problemer med at få halet et svar ud af den, når vi beder den overholde den pligt. I øvrigt mener vi, der skal etableres vejbumper, når ringvejen bliver forbedret. Ellers bliver den brugt som racerbane, og vi har faktisk 30 kilometers fartbegrænsning på alle veje i Sønderbro.

5. Der findes en pulje på 3 millioner kroner til bekæmpelse af dræbersnegle. Var det ikke en idé at søge om at få del i den pulje?

Jo. Det vil vi undersøge.

6. Ved sidste generalforsamling lovede I at opstille et antal affaldsspande, så vi slipper for henkastet skrald. Hvor er de blevet af?

Hov - dem har vi da vist svedt ud. Men de skal nok komme.

7. Ved I, hvor mange af vores haver, der ikke bliver brugt, og hvad sker der med dem, hvis haver bare ligger hen? Vi ønsker alle liv i haverne, men fornemmelsen er, at her bliver mere og mere dødt.

Det er umuligt at smide folk ud, så længe de betaler deres leje og passer deres haver. Vi kan ikke føre kontrol med, hvor meget de er i den. Men selvfølgelig kan vi gribe ind, hvis haverne ikke bliver holdt i orden. Proceduren er, at først sender vi en påtaleskrivelse, i år sendte vi 34 i begyndelsen af juni, med en tidsfrist på 14 dage. Det hjalp på 18 af dem, men 16 vil få en bod på 400 kroner. Hjælper det heller ikke, kan vi sætte en havemand på for deres regning. Vi har i øvrigt i sinde at forhøje bøderne for misligholdelse. Men endnu har vi ikke smidt nogen ud.

NYT FRA BESTYRELSEN – juni 2008:

• **Sommeren 2008 er allerede i fuld gang – indtil nu med en del bedre vejr end i sidste sæson...! Hurra for det!**

- **Kontoret** har åbent – hver torsdag fra 18-19. (Undtaget helligdage)
Sidste åbningsdag er torsdag den 11. september.

- **P-pladsen** – som har voldt os så mange problemer – har vi nu brugt 39.000 på at få renoveret. Vi håber stadig på at få kommunen til at betale istandsættelsen, da det rent formelt er kommunal grund. Men det er et sejt arbejde at få noget igennem ad den vej.

- **Hastigheden** er desværre stadig ALT FOR HØJ hos mange bilister. Sig det gerne videre til naboen, og til dine gæster. Max. 20 km i timen, både på indkørselsvejen, på p-pladsen og på vejene i haven. Mindre børn og dårligt gående må sommetider springe for livet – og støvskyerne vælter ind over de haver der ligger ud til hovedvej og p-plads.

- Vores fine gamle **traktor**, som vi bl.a. bruger til vedligeholdelse af vejene, er desværre gået i stykker. Forhåbentlig er den snart køreklar igen.

- **Containerne** volder os desværre også stadig en del besvær. Vi forsøger at sætte opslag op, når vi får besked fra kommunen om hvornår der kommer containere. Så HUSK at læse opslagene i vores udhængsskabe på toiletvognene. Og HUSK NU, at affaldet skal OP i containerne, ikke ved siden af!!

- Vi har endnu engang fået **kompostjord** hjem. Det er desværre steget til det dobbelte i pris, 12.000 kroner! Er det mon dét værd?

- Der er blevet etableret lys i alle toiletvogne nu, dog mangler de sidste detaljer i vogn 3 ved Egerstien. Bliver klar i løbet af juni måned. Vi håber det kommer til at fungere til glæde for alle. Lad venligst være med at pille ved installationerne, dén slags har vi folk til!

- Vores nye **hjemmeside** arbejder Jørgen fra have 130 stadig med. Nye idéer, gode fotos osv. er meget velkomne. Check: www.hf-soenderbro.dk

- **Havepræmiering** skal der indstilles til **snarest! Og senest d. 18. juni!** Du er velkommen til at indstille dine naboer, hvis du synes de har en ekstraordinært flot have. Smid en seddel i bestyrelsens postkasse.

- I vores selskabslokale **Perlen**, er der sket flere håndværksmæssige

fornyelser. En ting vi stadig mangler, er køkkengulvet ved opvaskmaskinen. Det er råddent, og skal udskiftes. Men det er et større projekt, som det kan blive vanskeligt at finde tid og plads til i kalenderen. Perlen er heldigvis meget populær, og udlejet stort set hver weekend! Når der vaskes gulv i Perlen, så HUSK at bruge enten brun sæbe eller sæbespånér. Så holder linoleumsgulvet sig pænt. Måtterne i gangen er blevet kasseret, da de er umulige at renholde. Vi anskaffer i stedet en ny, mindre måtte, som kan ligge foran døren.

Vedrørende **musik**, så har der været flere fester med alt for høj musik til sent på natten – og spillet udenfor på terrassen, eller i telt. Til VOLDSOM gene for naboerne. Derfor HUSK, at musik fortrinsvis foregår indenfor i Perlen, og vis hensyn overfor dine havenaboer. Vi har indkøbt et nyt musikanlæg, som forhåbentlig skulle være nemmere at betjene end det gamle!

- **Badevognen** er nu blevet flyttet over på den planlagte plads, ved Dueslaget. Projektet er ændret lidt, da købmanden har påtaget sig at oprette og drive et lille 'møntvaskeri' i tilknytning til forretningen. Dette tilbud har bestyrelsen taget imod med glæde. Foreløbig står hele projektet dog nærmest stille, da vi er ved at prøve at anskaffe en ny tank, som skal klare alt det spildevand der vil komme. Desværre er nyanskaffelse af en ny 10-20.000 liters tank en ret stor post på budgettet, så vi er nødt til at se os godt for. Vi forsøger desuden at få et rådgivende ingeniørfirma til at hjælpe os med beregningerne. Når vi har overblik over de økonomiske konsekvenser, overvejer vi at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling.

- **Minigolfbanernes** beklædning er meget nedslidt og fungerer dårligt. Det har vist sig at være ret dyrt at udskifte til en mere holdbar overflade, men der arbejdes intensivt på at løse problemet!

- **Kolonihaveforbundets 100 års jubilæumsfest** blev afholdt her i HF Sønderbro, Pinsesøndag, og var et rigtig godt arrangement. Desværre ikke med det forventede høje deltagerantal – da opreklameringen på landsplan havde været temmelig mangelfuld! Tak til alle de frivillige sønderbroere, som hjalp med til at gøre festen til en succes!!

- **Motorbanen** kører desværre stadig, som I nok har opdaget... Men det ER altså Friluftsrådets beslutning at den skal nedlægges – Hvorfor dette endnu ikke er sket, er vi i bestyrelsen i gang med at undersøge. Speedwaybanen ER til gengæld nedlagt som lovet.

- Vi er blevet gjort opmærksom på, at enkelte medlemmer i Sønderbro har anskaffet sig **kæmpestore badebassiner**. Det er jo også fristende, da disse bassiner er blevet meget rimelige i pris. Vi er dog ret betænkelige, pga. det meget store vandforbrug, og problemet med at udlede vandet når bassinet skal tømmes.

Så af hensyn til fællesskabet **fraråder vi på det kraftigste** brug af store badebassiner. Hold jer venligst til de små børnebassiner på max. 2.000 liter. Foreløbig holder vi øje med problemets omfang, og overvejer at stille forslag til ordensreglerne på næste års generalforsamling, om et forbud.

- Her til sidst et par **meddelelser**:

- Den årlige **cykeltur på Vestamager** bliver gennemført lørdag d. 16. august.
- **Sommerfesten** foregår i år den 2. weekend i august, altså fredag d. 8 – lørdag d. 9. 8. Så kan vi også komme til Havnefesten på Islands Brygge – det plejer nemlig at foregå i den 1. august-weekend!

De venligste sommerhilsner fra bestyrelsen! Lisbet



Musesæson: I løbet af to dage i maj tømte denne mus Bolettes hasselnøddelager.

Købmandens historie

Vi startede i 2007 med højt humør og et nyt koncept for H/F Sønderbro's købmand: Den skulle laves om til en gammeldags købmand med masser af hygge og tid til en snak med kunderne – som i gamle dage hvor alle kom hinanden ved og med priser, som er konkurrencedygtige med Rema og Bilka.

Det synes vi, at vi har gjort, samt en masse nye tiltag. Vi har over 900 forskellige varer og en årlig fest, som vi gerne ville lave to af om året.

Vores vision i fremtiden vil være et vaskeri med tre vaskemaskiner, samt vi ville gerne udbygge butikken, så den bliver større, så vi kan få plads til en kølemontre. Så kan vi også sælge kød- samt andre kølevarer, men det må nok blive ved drømmen. Det skyldes, at vi i 2007 gik ud af sæsonen med et underskud på 300.000 kroner. Så for at starte i år skulle vi ud og låne 250.000 kroner.

Vi har cirka 40-50 faste kunder (ud af 289 haver), som bruger vores butik til handel med de varer, vi har – og dem, vi ikke har, henter de ude i byen.

Vi sælger meget gas, cigaretter og aviser, men det er kun en service, da det er varer, vi stort set ikke tjener penge på.

Så er der alle dem, der ikke bruger deres lokale købmand. Og vi vil selvfølgelig gerne vide hvorfor, så vi er meget modtagelige for forslag, gode ideer, ris og ros. Vi har en postkasse ved siden af døren, som I meget gerne må lægge jeres forslag i.

Så er der rigtig mange haver, som står tomme det meste af sommeren, og det er ikke så fedt for os. Slet ikke når der er cirka 3-5 familier, der hver uge kommer i butikken og er meget interesserede i, hvordan man kan få en have, fordi her er så dejligt, at de vil bo her hele sommeren.

Vi ligger desværre så langt fra offentlig vej, at vi ikke kan trække kunder til udefra. Rema, som er vores største konkurrent, har sidste år hævet deres omsætning med 11 mio kroner. Men som alle ved, er alt steget, og det går så ud over vores avance, fordi vi holder priserne nede, for at folk har lyst til at handle hos os.

Vi var/er godt klar over, at vi ikke bliver rige på denne butik, men det gør sgu ondt, når vi ikke en gang kan tjene nok til at betale af på forretningens gæld. Vi er stadig meget glade for at være i Sønderbro og vil helst fortsætte, men hvis regnskabet ikke bliver bedre, er vi nødt til at takke af.

Med venlig hilsen

Sanne og Brian

Orø turen

Årets sommertur til Orø blev en stor oplevelse for 90 sønderbroer. Vi startede en flot sommermorgen med morgenmad, kaffe m.m. hos Rigmor, så humøret var højt, da vi forventningsfulde besteg 2 busser, og kursen blev sat mod øen, der har været så meget omtalt, siden den sidste øtur for 9 år siden. Sten Boesen påtog sig rollen som rejseleder, og mellem snakken, skålen og sang, fortalte han levende om øens levn og historie.

Vel ankommen med den lille færge, blev der tid til et gruppebillede, før der var rundvisning på øen. Nogle tog til forsamlingshuset for en pot billiard, mens andre besøgte den smukke gamle kirke, der er fra slutningen af vikingetiden. Derefter fulgte en rigtig god lang og munter frokost, som blev en stor hyldest til Svend Åge, som få dage før blev 70, og som var en stor sponsor for turen. Ja han overgik endda bestyrelsen. Købmands Brian underholdte med en sjov lang historie, som vi ikke har plads til at gengive



Ester

her, men du kan måske få Brian til at gi en version.

Efter frokosten forsvandt Knuds svigerinde Yvonne med en gammel kærlighed, med et brøl af en motorcykel, og da hun efter en time ikke var kommet tilbage, begyndte Knud at bide negle. Hun nåede dog rødmosset tilbage før busserne kørte hjemover.

På hjemturen skete det utrolige og aldeles ufattelige at vi løb tør for humle, så vel tilbage, blev der gået til den hos købmanden. Adskillige gav kasser og Sten Boesen donerede 2 kasser for at fejre hans 60 års fødselsdag – om syv år-. Bent og Frank fandt instrumenterne frem, og der blev underholdt og snakket til sent.



Og så blir Yvonne bortført.

Tak til dueslaget og andre donorer for en uforglemmelig dag.



Afterparty

MAD-SIDEN

- Eller: Fra kolonihave-madklubbens køkkenoplevelser...

- Onsdag eftermiddag på Bænken ved købmanden – delte et par kvalitetsøl, og lidt af de nye Cider på dåse (SMAG dem, de er dejlige!)

- Og TÆNK hvad lidt fælles inspiration kan resultere i? Den mest lækre Torsdags-Middag med tre retter og lidt god rødvin! (Prøv fx den købmanden har tilovers fra Kolonihaveforbundets jubilæumsfest: 3 liter for 99 kroner. Den er faktisk ret god!)

Til en middag til 8 personer skal du bruge:

1½ kg hakket oksekød og 1 baconsnitte (bestilt hos købmanden – som får varer hjem fra slagteren om torsdagen!)

2-3 løg (af egen avl)

10 gulerødder (DET har vi desværre ikke i haven endnu..)

3 peberfrugter (drivhus eller købmand)

3-4 stilke blegselleri (som lå og var slatne – og tæt på udsmidningsstadiet)

tørrede tomater (Som vi tilfældigvis havde liggende i køkkenskabet)

hvidløg (egen avl, naturligvis...)

Et stort glas hvidvin

Kogende vand, så det dækker grøntsagerne

Krydderurter fra egen have.

2 ds. Flåede hakkede tomater, og 4 små ds. koncentreret tomatpure

Salt og Peber

Her følger opskriften: (Fungerer absolut bedst, hvis ét af madklubbens medlemmer har fridag...!)

Alle grønsager finhakkes mens man sidder ved havebordet og nyder resten af hvidvinen, sol, skyer og pipfuglenes kvinden. Giv dig god tid – det tager dén tid det tager!

Hæld en sjat god olie i en stor gryde – og svits grøntsagerne heri. Tilsæt hvidvin, vand, krydderier og krydderurter, og lad det stå og simre – gerne i mange timer.

Skær baconen i tern, steg den – og læg på fedtsugende papir, så baconen bliver dejligt sprød!

Kødet? Brunnes i baconfedtet, i sidste øjeblik, blandes med grøntsagerne i gryden – og retten drysses med bacon.

Serveres med letkogt pasta – og masser af revet parmesan.

I alle de timer, hvor grøntsagerne står og simrer – og du alligevel er færdig med dagens lokumstømning og mælkebøttelugning – kan du så passende gøre forret og dessert klar... ELLER du kan nyde din liggestol, og overlade de andre retter til andre af madklubbens medlemmer. Sådan er det ofte hos os! Vi ska jo også ha tid til at nyde livet! :-)

Forretten var denne torsdag en lille skive godt, ristet brød (tilovers fra forleden dag, hvor det var bestilt hos købmanden – og nu ganske tørt...) - smurt med en basilikum-pesto – og dækket med skiver af de første nye tomater (fra eget drivhus -naturligvis!), og drysset med hakkede hvidløgstoppe.

Desserten kan i en snæver vending sagtens bare være en literis fra købmandens frysedisk... Men ku også meget passende være suppleret med en portion skovjordsbær fra havens bunddække - trukket et par timer i en sjat mørk rom, fx en Havana Club. PRØV det, PRØV det!!

Rigtig god madlavningslyst – ønskes I alle af:

Banditten, Zunde, Snedker-Karin, Lange-Lis, Gun-Britt, Pølse-Preben, Henning- El-Gigante og Skriver-Lisbet.

PS: Avisens meget kompetente chefredaktør har prøvesmagt hovedretten – og var dybt, dybt imponeret. Og HAN er en kender, sku vi hilse og sige! :-)

Juletræ og fastelavns fest.

Rigmor og Brian holdt endnu engang et stort brag af en fest for kolonifolket. Ja, os som har været med, anser den som årets fest. En skam for alle jer som ikke var med.

Det begyndte kl. 11 med tøndeslagning for børnene. Af en eller anden grund mødte kun 10-12 børn op, men de fik en fin oplevelse. Batman Brian havde fyldt tønden med slik, så da den endelig faldt, kastede børnene sig over godterne. De børn der var med, skulle have slik nok til det næste år. Derefter var der tøndeslagning for de "lidt større", Brian havde lagt tøndens i vand et par dage, så den var blevet sej og tæt, det tog 30-40 voksne meget



lang tid at få den banket ned.

Kl. 18 stod der 120 i kø for at nyde Sannes dejlige flæskesteg og risalamande (med mange fine mandelgaver).

Der blev så med stor iver danset om juletræet i flere kæder. Efter et stort lotteri med masser af flotte præmier, spillede Ankers nye band op til dans, og leverede en flot præstation, sammen med Brians

gigantiske lysshow.

Tak Sanne og Brian for en dejlig dag.

Red.

Hørt fra bænken ved redaktionens slutning:

-Mine patter er strammere end Brians røv.

-det var så den juleaften!



En gammel fætter lod sig fejre i H/F Søndebro

Mens "Kongelundens Slamsuger" forsynede sig i den ene ende af pladsen, gik de hundredevis af fremmødte i det store telt på pladsen til fadene til Kolonihaveforbundets 100 års jubilæum, og formanden for det hele gav et vue over Kolonihaveforbundets historie gennem de første 100 år.

Mens skyerne jog over den blå, blå majhimmel, langede Pølse-Preben og hans datter, Pia, mere end 1000 pølser over disken – mere eller mindre røde, med og uden ketchup, sennep og brød.

Dannebrog var den dag skiftet ud med forbundets eget flag, og New Orleans Swing Band sørgede med både tuba, banjo og trompet at holde stemningen ved lige, mens kolonihaveejere fra nær og fjern spiste sig gennem bjerge af sandwich, som blev skyllet ned med gratis øl, vand og vin. Der var vist ingen, der gik hverken sultne eller tørstige fra pladsen den dag.

Og der var gratulanter fra så fjerne steder som Birkerød og Korsør, der mellem mundfuldene heller ikke undlod at udtrykke deres anerkendelse med al den gode plads og skønne natur, vi har i Søndebro. Det kan vi så ønske os selv tillykke med!

ha



Vi havde bl. a. besøg fra h/f Ellebakken. Der truttes, båttes og skåles.

Kæmpe loppemarked

Foran købmanden den 31/8 kl. 11 til 15

Stadeplads: 20,- kr.

Kom med alle dine mulige og umulige loppeting

Ungdomshuset på legepladsen

Vor unge Emil har indvilliget i at stå for ungdomshuset, og det mener vi er den helt rigtige løsning. Emil vil kontakte Dueslaget hvis der skal bruges noget. Dueslaget har Staudenfonden, som kan benyttes til indkøb. Der vil blive etableret TV signal, og alle er velkomne. Emil træffes på Duestien 41.

Bentes cykler kører endnu

Husk du kan altid få fikset din cykel hos Bente.

Han kan kontaktes om søndagen ved bøffadet mellem kl 12 og 14.

SØNDERBROERNES NYE TELEFONBOG

De gamle numre er blevet et nummer for gamle

For fire år siden kom der en velkommen telefonliste for H/F Sønderbro med numre til haven og privaten. Den er blevet slidt og forældet. Mange har forladt fastnettet, og H. Dyremose er blevet rig. Dem som vil, kan komme med i en opdateret telefonbog ved enten at skrive sig på hos Købmand Rigmor, eller med læselig skrift lægge sig i postkassen t.v. for Dueslaget. Opgiv navn, havenummer (sti), tlf. her og hjemme. Det kan være rart med kontakt, hvis der er observeret et baldret vindue osv. - eller sommernaboen bare vil invitere til snebajer på et værtshus med rygepolitik.

Den nye telefonliste vil, når den er færdig kunne afhentes hos købmanden.
Red.

SØNDERBRO SOMMERFEST 8.-9. AUGUST

Som altid vil der være stort bankospil, med 6 gennemgående spil, med flotte præmier. - Denne gang slutter vi kl. 21.15

Se iøvrigt program

Under bankospillet vil alle aktiviteter samt bøffadet være åbent

I år er der ekstra sjov for børnene- Stor HOPPEBORG - GLADIATOR- LØBEBANER, og femkamp, samt skydning.

Fredag er der musik ved DJ Sønderbro

Lørdag er der musik med stort band

Vi skal gøre opmærksom på, at vi mangler arbejdskraft til sommerfesten, så har du en time eller 10, så smid en sms til Lasse på mobil 26808197



Orøholdet foran kro og kirke.